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Förord 

Föreliggande dokument utgör en vägledning till Radets direktiv 961821EG om atgärder för att 
förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor, eller i allmänt tal Seveso II- 
direktivet. vägledningen ger råd om den praktiska utformningen av en säkerhetspolicy och en 
säkerhetsledningssystem. 
Denna svenska version är en direkt översättning av det engelska originalet. Inga sprakliga 
bearbetningar eller förtydliganden i tolluiingstidgor har gjorts. Den svenska versionen 
publiceras med tillstånd av Major Accident Hazards Bureau vid Europeiska Kommissionen 
och ges ut av Räddningsverket, Arbetarskyddsstyrelsen, Sprängämnesinspektionen och 
Naturvårdsverket gemensamt. 
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Inledning 

Radets direktiv 96182tEG (SEVESO II) syftar till att förebygga allvarliga olyckshändelser där 
farliga ämnen ingår och begränsa följderna av sådana olyckshändelser. Bestämmelserna i 
direktivet togs fram efter en noggrann granskning av genomförandet av radets direktiv 
82/501/EEG (SEVESO I). 
Man identifierade vissa viktiga områden där nya atgärder föreföll påkallade, på grundval av 
den analys av allvarliga olyckor som rapporterats U1 kommissionen sedan SEVESO I 
genomfördes. Ett sådan område är säkerhetspolicy och säkerhetsledningssystem. I mer än 85 
% av de rapporterade olyckorna visade sig brister i ledningssystem ha varit en bidragande 
orsak. 

Detta är bakgrunden till att krav i fråga om säkerhetspolicy och säkerhetsledningssystem 
i inlemmats i SEVESO II-direktivet. Direktivet lägger fast grundläggande principer och krav på 

säkerhetspolicy och -ledningssystem, som lämpar sig för att förebygga, kontrollera och 
begränsa risker för allvarliga olyckor. 

-i Direktivet anger två kravnivaer for verksamheter som hanterar farliga kemikalier. 
i Verksamheter som omfattas av den lagre kravnivån skall upprätta en säkerhetspolicy för 

förebyggande av allvarliga olyckor (MAPP), avsett att säkerställa en hög skyddsnivå för 
manniskor och miljö. Policyn skall genomföras med hjälp av ett ledningssystem som följer de 
principer som anges i bilaga III i direktivet. Den som driver en verksamhet som omfattas av 
den högre kravnivån (omfattas av artikel 9 i direktivet och motsvarar större volymer farliga 
ämnen) måste i sin säkerhetsrapport visa att en säkerhetspolicy för förebyggande av allvarliga 
olyckor och ett säkerhetsledningssystem (SMS) för att genomföra denna har trätt i krafi i 
enlighet med de principer som anges i bilaga III i direktivet. 

I praktiken är kraven ifråga om säkerhetspolicy för förebyggande av allvarliga olyckor och 
säkerhetsledningssystem (SMS) liknande för verksamheter som omfattas av den högre och 
den lagre kravnivån, med följande undantag: 

* Direktivet anger att kraven bör stå i proportion till den risk för allvarliga olyckor som 
föreligger vid verksamheten, vilket anses medföra större flexibilitet. 

* Man behöver inte upprätta en detaljerad rapport för att visa hur säkerhetsledningssystemet 
har satts i drift. 

* Policyn för förebyggande av allvarliga olyckor måste "hållas tillgänglig" men behöver inte 
nödvändigtvis skickas in till behörig myndighet. 

De specifka omständigheterna for en given verksamhet innebär i många fall att de atgärder 
som föreslås här kravs i högre eller lagre grad. I följande dokument används frasen "i 
förekommande fall" för de mest signifikanta fallen, men detta bör tolkas som implicit giltigt 
genomgaende. I vissa fall kan specifika omständigheter för en verksamhet kräva beaktande av 
vissa punkter som inte anges h&. 

Detta dokument är avsett att ge vägledning till och förklaring av de krav på säkerhetspolicy 
för förebyggande av allvarliga olyckor och säkerhetsledningssystem som anges i direktivet. 



Den bör inte betraktas som tvingande och utesluter inte andra rimliga tolkningar av kraven i 
direktivet. Det bör understrykaskasatt denna vägledning inte utgör la; Dokumentet ger dock en 
officiell tolkning av direktivets innebörd, h t a g e n  av Europeiska kommissionen genom en - 
dialog med representanter för medlemsstaterna. 



1 Presentation av sakerhetsledningssystem (SMS) 

Relevant tert ur direktivet: 

Verksamhetens säkerhetsorganisation bör omfatta den del av det allmänna systemet för 
ledning av verksamheten, som består av organisationsplan, ansvarsfördelning, rutiner, 
tillvägagångssätt, metoder och resurser för att kunna fastställa och genomföra 
2tgär&~rogrammet för förebyggande av allvarliga olyckshändelser. 

Det är ett erkänt faktum att säkerheten vid en verksamhet är beroende av den övergripande 
organisationen. För att en verksamhet skall kunna drivas säkert krävs att man inom denna 
övergripande organisation genomför ett system av strukturer, ansvarsområden och rutiner, 
med lämpliga resurser och tillgängliga tekniska lösningar. Detta system ben5nms 

' säkerhetsledningssystem (SMS). J 

Ett säkerhetsledningssystem ingår således som en del i det övergnpande systemet för ledning 
av verksamheten, vilket i sin tur kan vara beroende av en organisation för en större enhet, som 
t.ex. ett företag eller en företagsgrupp. Detta är särskilt viktigt ifråga om detaljgenomförandet 

i av dessa riktlinjer, eftersom genomförandet kommer att och bör variera mellan olika företag, 
och spegla den övergripande organisationssfilosofi, system och kultur som är tillämplig for 
den berörda arbetskraften och processtekniken. 

Säkerhetsledningssystemet kan också integreras med ett ledningssystem som rör andra frågor, 
såsom personalens hälsa, miljö, kvalitet etc. Det är möjligt att utveckla ett 
säkerhetsledningssystem genom att utöka omfattningen av ett befintligt ledningssystem, men 
det åligger verksamhetsutövaren att säkerställa, och att om så behövs, att demonstrera, att 
ledningssystemet är helt anpassat till att omfatta kontroll av risker för allvarliga olyckor och 
upp@ller kraven i direktivet. 

En annan aspekt i ledningssystemet rör frågan "vad är ledning?" Det finns olika terminologier 
och detaljerade definitioner, med det anses att ledningen av vaje större verksamhet baseras på 

i 
1 tanken om en "loop", som handlar om att fastsiälla en målsättning, definiera en plan för att 

uppnå detta mål, detaljformulera arbetet för att genomföra planen, utföra arbetet, jämföra 
resultatet med planen samt planera och vidta lämpliga korrigeringar. 
Säkerhetsledningssystemet utgör inget undantag från denna princip. Detta innebär att fönitom 

3 målsättningarna i säkerhetsledningssystemet och de frågor det hanterar måste "loopen" och 
det övergnpande ledningssystemet vara fullständiga och fungera korrekt. 

Dessa riktlinjer beskriver sju grundläggande element som skall ingå i 
säkerhetsledningssystemet enligt bilaga III i direktivet. De beskriver inte hela 
säkerhetsledningssystemet, eftersom ett sådant system kommer att omfatta även andra 
säkerhetsaspekter än de som rör risker för allvarliga olyckor, och måste reflektera kulturen 
och strukturen för det aktuella företaget. Det är verksamhetsutövarens ansvar att säkerställa att 
dessa sju element inlemmas i systemet, inklusive nitiner för resultatuppföljning, kontroll och 
översyn, vilket är nödvändiga komponenter i systemet. Tillämpliga avsnitt i detta dokument 
framhåller vikten av att de personer som genomför kontroller är tillräckligt oberoende av 
verksamheten. Det är dock fortfarande verksamhetsutövarem ansvar att säkerställa att dessa 
oberoende kontroller genomfors. 



Tillsyn somgenomförs av behöriga myndigheter, eller för dessas rakning, i enlighet med 
artikel 18 i direktivet, upphäver inte verksamhetsutövarens skyldighet att säkerställa att 
erforderlig resultatuppföljning, kontroll och översyn av led&gss~stemet genomförs. 
Resultaten av verksamhetsutövarens kontroller och översyner kan dock mycket väi vara av 
inbesse för tillsynsmyndigheterna. 

2 Utveckling av en övergripande sakerhetspolicy for förebyggande av 
olyckor (MAPP) 

Relevant text ur direktivet: 
En skrifilig säkerhetspolicy för förebyggande av allvarliga olychhändelser bör upprättas och 
innefatta de mal och allmänna handlingsprinciper som verksamhetsutövaren har ställt upp för 
hantering av riskerna för allvarliga olychhändkiser. 

Verksamhetsutövaren måste upprätta ett dokument som fastlägger säkerhetspolicyn för 
förebyggande av allvarliga olyckor (MAPP). Detta dokument är avsett att ge en översikt över 
hur verksamhetsutövaren säkerstäiler en hög skyddsnivå för människor och miljö. 
Dokumentet skall ta hänsyn till principerna i bilaga III i SEVESO II-direktivet inom följande 
sju områden: 

organisation och personal 
identifiering och bedömning av riskerna för allvarliga olyckshändelser 
sS?ning 
hantering av ändringar 
planering inför nödsituationer 
resultatuppföljning 
kontroll och översyn 

Texten i följande avsnitt i denna vägledning är avsedd att beskriva ovanstående element i ett 
säkerhetsledningssystem, men kan också användas för att förstå innebörden i de olika 
elementen i säkerhetspolicyn. 

Policydokumentet kan vara åtskilligt mindre detaljerat än säkerhetsledningssystemet, men 
skall tydligt ange vilka arrangemang, strukturer och ledningssystem som krävs för vart och ett 
av de sju områdena. En policy är inte en säkerhetsrapport i miniatyr och kan där sa är 
tillämpligt hänvisa till annan, detaljerad dokumentation. Normalt skall en hierarki av 
dokumentation finnas. Längst upp i denna hierarki anger säkerhetspolicyn 
principer för förebyggande av allvarliga olyckor, och efterföljande nivåer förklarar mer 
detaljerat hur dessa principer tillämpas, ända ned till arbetsdokument och instruktioner. 

Säkerhetspolicyns omfamllng och tillämpning skall tydligt anges och omfatta samtliga 
riskkäilor för allvarliga olyckor. 

Verksamhetsutövaren kanske redan har någon form av formell säkerhetspolicy, eventuellt 
integrerad i policy för hälso- och miljöskyddsfiågor. I sådana fall kan verksamhetsutövaren 



lämpligen m k a  den befintliga policyn och om s& behövs revidera den s& att den inkluderar 
direktiGetskrav p& en säkerhetspolicy. Det kan ocksa i vissa fall vara lämpligt att upprätta en 
säkerhetspolicy som ett tillägg till den befintliga policyn. 

3 Element i sakerhetsledningssystemet (SMS) 

Organisation och personal 

Relevant text ur direktivet: 
.-. a Följande punkter skall behandlas inom ramen för säkerhetsorganisationen: 
..i Organisation och personal - roll- och ansvarsfördelning för de anställda som har uppgifter i 

samband med hanteringen av risker för allvarliga olyckshändelser, på alla nivåer i 
organisationen. Utbildningsbehoven för dessa anställda och utbildningens uppläggning, Om 

.. personalen eller - i förekommande fall - utomstående skall medverka. 
.j 

~äkerhetslednin~ss~stemet bör spegla hela verksamhetens engagemang och säkerhetskultur, 
uthyckt i erforderliga resurser och direkta ansvarsområden for personal som är inblandad i 
hanteringen av allvarliga risker på alla nivaer i organisationen. Verksamhetsutövaren skall se 
till att sådan personal fåt den kunskap och utbildning som krävs. 

Roller, ansvarsfördelning, rapporteringsskyldighet och behörighet for, samt samverkan mellan 
personal som leder, utför eller kontrollerar arbete som påverkar säkerheten skall definieras, i 
synnerhet for personal som är ansvarig för: 
* att tillhandahålla resurser, inklusive personella resurser, för att upprätta och genomföra 
säkerhetsledningssystemet, 
* åtgärder för att göra personalen medveten om risker och för att uppfylla 
verksamhetsutövarens säkerhetspolicy, 
* att identifiera, registrera och följa upp korrigeringar eller förbättringar, 
* att kontrollera onormala situationer. inklusive nödsituationer. 
* att identifiera utbildningsbehov, tillhandahalla utbildning och utvärdera dess effektivitet, 
* att samordna genomförandet av systemet och rapportera till högsta ledningen. 

i ' Verksamhetsutövaren skall säkerställa att personalen och, i förekommande fall, entreprenörer 
och andra inom verksamheten, är engagerade i att fastställa säkerhetspolicyn och genomföra 
den. Verksamhetsutövaren skall i synnerhet säkerställa att entreprenörer och andra får den 
information och utbildning som kravs for att göra dem medvetna om aktuella risker och för att 
uppfylla säkerhetspolicyn. 

Identifiering och utvärdering av risker 

Relevant text ur direktivet: 
Följande punkter skall behandlas inom ramen för säkerhetsorganisationen: 
Identifiering och bedömning av riskerna för allvarliga olyckrhandelser - beslut om och 



införande av lämpliga metoder så att riskerna för allvarliga olyckshändelser vid normal eller 
onormal driji systematiskt.kan identifieras samt bedömning av sannolikheten för och 
svbrighetsgraden av sådana olyckshändelser. 

Verksamhetsutövaren skall utveckla och införa rutiner för att systematiskt identifiera och 
utvärdera risker som uppkommer till följd av verksamheten och ämnen som hanteras eller 
produceras där. De rutiner som används for identifiering och utvärdering av risker skall vara 
formella, systematiska och kritiska. Det skall ocksi finnas rutiner för att definiera åtgärder, 
bide för att förebygga tillbud och begränsa konsekvenserna. 

De'nna vägledning omfattar inte detaljinnehallet i rutiner for identifiering och utvärdering av 
risker. Ledningssystemet skall dock innefatta en bedömning av vilken kunskap och utbildning 
som kravs. I vissa fall kan en grupp bildas för att samla den erforderliga kombinationen och 
omfattningen av teoretisk och praktisk kunskap för att utarbeta och följa lämpliga rutiner. 

Rutinerna för identifiering och utvärdering av risker skall tillämpas på alla relevanta stadier, 
från projektidé till urdrifttagning, och inkludera: 

* potentiella risker som uppkommer till följd av eller identifieras under planering, 
konstruktion, tillverkning, driftsattning eller utveckling, 
* normala processförhållanden, risker vid normal drift och vid speciella situationer, i 
synnerhet start, underhåll och avstängning, 
* tillbud och möjliga nödsituationer, inklusive sadana som uppkommer till följd av 
komponent- eller materialfel, yttre händelser och mänskliga faktorer, inklusive brister i själva 
säkerhetsledningssystemet, 
* risker vid urdrifttagning, kassation och avfallshantering, 
* potentiella risker från tidigare verksamhet, 
* yttre risker, inklusive sådana som uppkommer till följd av naturliga risker (inklusive 
onormala temperaturer, brand, översvämning, jordbavning, hårda vindar, stormvågor), av 
transporter, inklusive lastning och lossning, från angränsande verksamheter och från otillåtna 
handlingar och handlingar i ont uppsit. 

Eventuella lärdomar från tidigare tillbud och olyckor bör beaktas (både inom och utom den 
berörda verksamheten), liksom erfarenhet från drift av den aktuella anläggningen, eller 
liknande anläggningar, och f& tidigare säkerhetsinspektioner, kontroller och översyner. 

Styrning 

Relevant t w t  ur direktivet: 
Föfiande punkter skall behandlas inom ramen för säkerhetsorganisationen: 
Siyrning - beslut om och införandet av metoder för samt instruktioner om hur arbetet kan 
bedrivas under s ä b a  förhållanden, inbegriper underhåll av verhamheten, processer och 
utrustning samt till$älliga drzjiavbrott. 

Den information om process- och konstruktionsrelaterade risker samt driftsbegränsningar och 
driftskontroll som erhåils vid identifieringen och värderingen av risker skall av 
verksamhetsutövaren hållas aktuell och lätt tillgänglig. Utifrån denna information skall 



dokumenterade rutiner upprättas och införas för att säkerställa säker konstruktion och drift av 
anläggning, processer, utrustning och lagerplatser. Dessa rutiner skall i synnerhet omfatta: 

* idriftsaitning, 
* start och normal periodisk avstängning, 
* alla faser i normal drift, inklusive test, underhåil och tillsyn, 
* avkänning av och reaktion på awikelser från normala driftsförhåilanden, 
* tillfälliga eller speciella operationer, 
* drift under underhållsforhållanden, 
* nöddrift, 
* urdrifttagning. 

Säkra arbetsrutiner skall definieras för alla aktiviteter som är relevanta för driftsäkerheten. 
-i 

' Rutiner, instruktioner och arbetsmetoder skall utvecklas i samarbete med de personer som 
skall följa dem, och skall formuleras så att de förstås av dem. Verksamhetsutövaren skall 
säkerställa att dessa rutiner genomfors och tillhandahålla erforderlig utbildning. 

'1 

Dessa skriftliga rutiner skall vara tillgängliga för all personal som direkt eller indirekt är 
ansvarig för driften och, i förekommande fall, för andra berörda, som t.ex. underhåilspersonal. 
De skall också genomgå regelbunden revision, både for att säkerställa att de är aktuella och 
korrekta, och for att kontrollera att de faktiskt efterlevs. 

Hantering av ändringar 

Relevant text ur direktivet: 
Följande punkrer skall behandlas inom ramen för säkerhetsorganisationen: 
Hantering av ändringar - beslut om och införande av metoder för planering av de ändringar 
som skall genomföraspå befintliga installationer eller upplagsplatser eller för utrormning av 
nya installationer, processer och upplagsplatser. 

Verksamhetsutövaren skall upprätta och införa rutiner for planering och kontroll av alla 
ändringar i fråga om personal, anläggning, processer och processvariabler, material, 
utrustning, rutiner, programvaror, konstruktion eller yttre omständigheter som kan påverka 

i kontrollen av risker för allvarliga olyckor. Dessa rutiner skall omfatta permanenta, tillfalliga 1 
och brådskande driftsförändringar och skall behandla: 
* definition av vad som utgör en ändring, 
* tilldelning av ansvarsomrAden och befogenhet att initiera en ändring, 
* identifiering och dokumentation av föreslagen ändring och dess genomförande, 
* identifiering och analys, av ändringens eventuella följder for säkerheten, 
* definition, förklaring samt dokumentation och genomförande av de säkerhetsåtgärder som 
befunnits lämpliga, inklusive informations- och utbildningsbehov, liksom erforderliga 
förändringar av driftsförfaranden, 
* definition och genomförande av rutiner for efterföljande kontroller och 
komgenngsmekanismer samt resultatuppföljning. 



Rutiner for hantering av ändringar måste också tillampas under konstniktion och uppförande 
av nya anläggningar, processer och lagerplatser. 

Planering inför nödsituationer 

Relevant tert ur direktivet: 
Följande punkter skall behandlas inom ramen för säkerhetsorganisationen: 
Planering inför nödsituationer - beslut om och införande av metoder som d a r  till att 
identifiera förutsägbara nödsituationer genom systematisk analys samt till att uvorma, pröva 
och revidera planerna för räddningsinsatser så att sådana nödsituationer skall kunna 
hanteras. 

Denna vägledning omfattar inte detaljinnehållet i planen för nödsituationer. (I bilaga IV i 
direktivet finns detaljer rörande data och information som skall inkluderas i planen för 
nödsituationer.) Säkerhetsledningssystemet omfattar dock rutiner för att säkerställa att en 
adekvat plan för nödsituationer utvecklas, antas, genomfors, revideras, övas och, om så 
behövs, korrigeras och uppdateras. Dessa rutiner definierar erforderlig kunskap och 
utbildning. I vissa fall kan en gnipp bildas för att samla den erforderliga kombinationen och 
omfattningen av teoretisk och uraktisk kunskau. Verksamhetsutövaren skall utveckla och - 
upprätthålla rutiner för att genom systematisk analys, med utgångspunkt i 
riskidentifieringsprocessen, identifiera förutsägbara nödsituationer som uppkommer till följd 
av eller i samband med verksamheten, samt registrera resultatet av analysen och hålla det 
aktuellt. Planer för atgärder vid sådana nödsituationer skall upprättas och arrangemang för 
regelbunden övning och revision skall inkluderas i säkerhetsledningssystemet. Rutinerna skall 
också omfatta erforderliga åtgärder for att kommunicera dessa planer till alla som kan komma 
att beröras av en nödsituation. 

Resultatuppföljning 

Relevanf text ur direktivet: 
Följande punkter skall behandlas inom ramen för säkerhetsorganisationen: 
Resultatuppfööljning - beslut om och införande av metoder som gör det möjligt att hela tiden 
urvärdera efterlevnaden av de mål som verksamhetsutövaren ställt upp inom ramen för 
åtgärdsprogrammet för förebyggande av allvarliga olyckshändelser och av säkerhetssystemet 
samt införande av rutiner för undersökning och rättelse vid bristande efterlevnad. Dessa bör 
inbegripa rutiner för anmälan av allvarliga olyckshändelser eller olyckstillbud, särskilt då det 
brustit i sbddsåtgärderna, undersökning av olyckshändelser och olyckstillbud samt 
uppfööljning med hjälp av tidigare erfarenheter. 

Verksamhetsutövaren skall upprätthålla rutiner som säkerställer att säkerheten kan övervakas 
och jämföras med definierade målsättningar. Detta skall inbegripa att fastställa huruvida 
planer och målsättningar uppnås samt huruvida arrangemang för att kontrollera risker 
genomfors innan ett tillbud eller en olycka inträffar (&iv resultatuppföljning). liksom 
rapportering och utredning av fel som resulterat i tillbud eller olyckor (reaktiv 
resultatuppföljning). 



~ k t i v  resultatuppföljning skall innefatta tillsyn av säkerhetskritisk anläggning, utrustning och 
instrumentering, liksom utvärdering av överensstämmelse med utbildning, instruktioner och 
säkra arbetsrutiner. 

Reaktiv resultatuppföljning kraver ett effektivt system för tillbuds- och olycksrapportering 
och ett utredningssystem som inte bara identifierar de omedelbara orsakerna, utan också de 
underliggande bnster som lett till händelsen. Särskilt skall bristfälliga skyddsAtgärder 
(inklusive drifis- och ledningsfel) uppmärksammas. Utredning, analys och uppföljning, 
inklusive information till berörd personal, skall ingå, för att säkerställa erfarenhetsaterfönng. 

Verksamhetsutövaren skall definiera ansvaret för att initiera utredning och komgering vid 
awikelser f i  någon del av säkerhetsledningssystemet. Det är särskilt viktigt att detta 
inkluderar kontroll och översyn av rutiner och system för att förhindra upprepning. 
Informationen fran resultatuppföljningen skall också spela en viktig roll vid kontroll och 

3 översyn. 

Kontroll och översyn 

-'j Relevant teut ur direktivet: 
Följande punkter skall behandlas inom ramen för säkerhetsorganisationen: 
Kontroll och översyn - beslut om och införande av metoder för systematisk och regelbunden 
utvärdering av åtgärdsprogrammet för förebyggande av allvarliga olyckshändelser och av 
säkerhetssystemets effektivitet och lämplighet. En analys, dokumenterad av verksamhetens 
ledning, av resultatet av de fastställda åtgärderna, av säkerhetssystemet och dess 
uppdatering. 

Termerna "kontroll" och "översyn" används här för att beteckna två olika aktiviteter. En 
kontroll är avsedd att säkerställa att hela organisationen och alla processer och rutiner är 
definierade och genomförs i enlighet med säkerhetsledningssystemet. Kontroll skall 
genomföras av personal som är tillräckligt oberoende av den verksamhet som revideras, för att 
säkerställa att utvärderingen är objektiv. En översyn är en genomgripande utredning av 

) huruvida säkerhetsledningssystemet är lämpligt för att uppfylla verksamhetsutövarens policy 
och målsättningar och kan utsträckas till att bedöma huruvida policy och målsättningar skall 
modifieras. 

i Kontroll 
i 

Förutom den rutinmässiga resultatuppföljningen skall verksamhetsutövaren regelbundet 
kontrollera sitt säkerhetsledninessvstem. som en normal del av affärsverksamheten. En - .  
kontroll skall avgöra om säkerhetsledningssystemets funktion uppfyller externa krav och 
verksamhetsutövarens egna krav. Resultatet av dessa kontroller skall användas för att avgöra 
vilka förbättringar som bör göras av elementen i säkerhetsledningssystemet och deras 
genomförande. 

För detta ändamål skall verksamhetsutövaren anta och genomföra en kontrollplan som 
omfattar punkterna 1-6. Denna plan, som skall revideras med jämna mellanrum, skall 
definiera: 
* vilka områden och verksamheter som skall kontrolleras, 



* hur ofta varje berört område skall kontrolleras, 
* ansvarig för .varje kontroll, 
* resurs- och personalbehov för varje kontroll, med beaktande av behov av expertis, 
oberoende och teknisk support, 
* de protokoll som skall användas (vilket kan innefatta frageformulär, checklistor, öppna och 
stnikturerade intervjuer, mätmetoder och observationer), 
* nitiner för att rapportera resultatet, 
* nitiner för uppföljning. 

översyn 
Den högsta ledningen skall med lämpliga intervall granska verksamhetsutövarens 
Övergripande säkerhetspolicy och strategi för kontroll av risker för allvarliga olyckor, liksom 
samtliga aspekter av säkerhetsledningssystemet, för att säkerställa överensstämmelse. Denna 
översyn skall ocksi omfatta tilldelning av resurser för genomförande av 
säkerhetsledningssystemet och skall beakta förändringar inom siväl organisation som teknik, 
standarder och lagstiftning. 
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